

**PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA**

AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.001/2024

PROCESSO Nº 24.06.21.A36-02

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOBINAGEM DE MOTORES E CONSERTOS EM EQUIPAMENTOS DIVERSOS DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICÍPIO DE ICÓ-CE.

**FORMAÇÃO DO PREÇO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	CONFEÇÃO DE CHAVE DE PARTIDA DIRETA C RELÉ DE NIVEL E FALTA DE FASE - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 472,00	quatrocentos e setenta e dois reais	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
2	CONSERTO DE BOMBAS CENTRIFUGAS 12.5CV (RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS) - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais	R\$ 3.675,00	três mil, seiscentos e setenta e cinco reais
3	CONSERTO DE BOMBAS CENTRIFUGAS 2CV (RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS) - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 339,00	trezentos e trinta e nove reais	R\$ 1.695,00	mil seiscentos e noventa e cinco reais
4	CONSERTO DE BOMBAS CENTRIFUGAS 3CV (RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS) - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
5	CONSERTO DE BOMBAS CENTRIFUGAS 5CV (RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS) - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 557,00	quinhentos e cinquenta e sete reais	R\$ 2.785,00	dois mil, setecentos e oitenta e cinco reais
6	CONSERTO DE BOMBAS CENTRIFUGAS 7.5CV (RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS) - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.790,00	dois mil, setecentos e noventa reais
7	CONSERTO DE BOMBAS CENTRIFUGAS DE 1,5CV (RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS) - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 309,00	trezentos e nove reais	R\$ 1.545,00	mil quinhentos e quarenta e cinco reais
8	CONSERTO DE BOMBAS CENTRIFUGAS DE 10CV (RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS) - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
9	CONSERTO DE BOMBAS CENTRIFUGAS DE 20CV (RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS) - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.618,00	mil seiscentos e dezoito reais	R\$ 8.090,00	oito mil e noventa reais

10	CONserto DE BOMBAS CENTRÍFUGAS DE 25CV: RETIFICAR EIXO, TROCAR ROLAMENTO, ROTORES E PORTA GAXETAS. - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.620,00	mil seiscentos e vinte reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
11	CONserto DE BOMBAS CENTRÍFUGAS DE 50CV RETIFICAR EIXO - TROCAR ROLAMENTO - ROTORES - PORTA GAXETAS - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais	R\$ 13.920,00	treze mil, novecentos e vinte reais
12	CONserto DE VALVULA DE RETENÇÃO DE ESGOTO - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 485,00	quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.425,00	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
13	CONserto QUADRO ESTRELA TRIANGULA AUTOMATICO - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
14	DESMONTAGEM DE MOTORES E BOMBAS CENTRÍFUGAS DE 10, 12,5, 20, 25, 30 E 50CV 2 E 4 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
15	DESMONTAGEM DE MOTORES E BOMBAS SUBMERSAS DE 1,1/2, 2 E 4 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
16	REBOBINAGEM DE AUTO COMPENSADORA 10CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 724,00	setecentos e vinte e quatro reais	R\$ 3.620,00	três mil, seiscentos e vinte reais
17	REBOBINAGEM DE AUTO COMPENSADORA 12,5CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais	R\$ 4.440,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta reais
18	REBOBINAGEM DE AUTO COMPENSADORA 20CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
19	REBOBINAGEM DE AUTO COMPENSADORA 25CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.522,00	mil quinhentos e vinte e dois reais	R\$ 7.610,00	sete mil, seiscentos e dez reais
20	REBOBINAGEM DE AUTO COMPENSADORA 30CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 2.044,00	dois mil e quarenta e quatro reais	R\$ 10.220,00	dez mil, duzentos e vinte reais
21	REBOBINAGEM DE AUTO COMPENSADORA 50CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 2.367,00	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais	R\$ 11.835,00	onze mil, oitocentos e trinta e cinco reais
22	REBOBINAGEM DE AUTO TRANSFORMADOR PARA COMPENSADORA - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.243,00	mil duzentos e quarenta e três reais	R\$ 6.215,00	seis mil, duzentos e quinze reais
23	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 1/3CV 2 POLOS 220V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
24	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 10CV 4 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e vinte e cinco reais
25	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 12,5 CV 2 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 889,00	oitocentos e oitenta e nove reais	R\$ 4.445,00	quatro mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
26	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 1CV 2 POLOS 220V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 247,00	duzentos e quarenta e sete reais	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
27	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 1CV 2 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 215,00	duzentos e quinze reais	R\$ 1.075,00	mil e setenta e cinco reais
28	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 20 CV 4 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.241,00	mil duzentos e quarenta e um reais	R\$ 6.205,00	seis mil, duzentos e cinco reais
29	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 25 CV 2 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.396,00	mil trezentos e noventa e seis reais	R\$ 6.980,00	seis mil, novecentos e oitenta reais

30	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 30 CV 4 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 2.043,00	dois mil e quarenta e três reais	R\$ 10.215,00	dez mil, duzentos e quinze reais
31	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 3CV 2 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 312,00	trezentos e doze reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
32	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 50CV 4 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 2.733,00	dois mil, setecentos e trinta e três reais	R\$ 13.665,00	treze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
33	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5CV 2 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	R\$ 2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais
34	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 5CV 4 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 2.290,00	dois mil, duzentos e noventa reais
35	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5CV 2 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 539,00	quinhentos e trinta e nove reais	R\$ 2.695,00	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais
36	REBOBINAGEM DE MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO 7,5CV 4 POLOS 380V - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 629,00	seiscentos e vinte e nove reais	R\$ 3.145,00	três mil, cento e quarenta e cinco reais
37	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSÍVEL TRIFÁSICO 10CV ESGOTAMENTO SANITÁRIO - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.204,00	mil duzentos e quatro reais	R\$ 6.020,00	seis mil e vinte reais
38	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSÍVEL TRIFÁSICO 1CV ESGOTAMENTO SANITÁRIO - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 422,00	quatrocentos e vinte e dois reais	R\$ 2.110,00	dois mil, cento e dez reais
39	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSÍVEL TRIFÁSICO 4CV ESGOTAMENTO SANITÁRIO - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais	R\$ 3.645,00	três mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
40	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSO 380V 13CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 406,00	quatrocentos e seis reais	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
41	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSO 380V 10CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 1.726,00	mil setecentos e vinte e seis reais	R\$ 8.630,00	oito mil, seiscentos e trinta reais
42	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSO 380V 125CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 9.340,00	nove mil, trezentos e quarenta reais	R\$ 46.700,00	quarenta e seis mil e setecentos reais
43	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSO 380V 3CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 517,00	quinhentos e dezessete reais	R\$ 2.585,00	dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
44	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSO 380V 4CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 609,00	seiscentos e nove reais	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
45	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSO 380V 5CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 673,00	seiscentos e setenta e três reais	R\$ 3.365,00	três mil, trezentos e sessenta e cinco reais
46	REBOBINAGEM DE MOTOR SUBMERSO 380V 7,5CV - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 897,00	oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
47	REBOBINAMENTO DE MOTOR 1/2 CV 2 PÓLOS PARA BOMBA SUBMERSA - SAAE	SERVIÇO	SERVIÇO	5	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$</b>	<b>249.080,00</b>
<b>DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL REAIS</b>								

**DADOS DO PROPONENTE VENCEDOR:**

**RAZÃO SOCIAL:** DANIEL GOMES FELIPE  
**ENDEREÇO:** RUA EDUARDO LAVOR, 385 E NÚMERO 411, C/ RUA TREZE DE MAIO, 541 -SÃO SEBASTIÃO- IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
**DADOS BANCÁRIOS:** BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0122-8 CONTA CORRENTE: 28.128-X  
**CONTATOS/TELEFONE:** 88 3581 1478 EMAIL: DANIELGOMESFELIPEME@OUTLOOK.COM

**DADOS DO REP. ASSINATURA DO CONTRATO:**

**NOME:** DANIEL GOMES FELIPE  
**RG nº** 2000029276269 E CPF 001.575.263- 13 TELEFONE: 88 9 8836 1174  
**ENDEREÇO:** RUA PEDRO BRANCO AMORIN, 155 -JARDIM OÁSIS- IGUATU-CE CEP: 63.500-127  
**CARGO/FUNÇÃO:** EMPRESÁRIO/ADMINISTRADOR

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

**Valor Global do Lote: R\$ 249.000,00**  
**Prazo para entrega dos produtos: de acordo com edital**  
**Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) Dias**  
 O objeto contratual terá **garantia de acordo com o Edital.**  
 Declaramos, que nos **preços** contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances estão incluídos **todos os custos** e despesas. **tais como:** impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os **preços praticados** nesta proposta **de preços** estão de acordo com os **preços praticados** no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam **inexequíveis** ou **sugerfaturados**.  
 Concordamos em manter a **validade** desta proposta por um período 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado.  
 Declaramos para todos os fins de direito que cumpre **plenamente** os **requisitos de habilitação** e sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes **neste edital**. Instrumento convocatório;  
 Declaramos sob as **sanções administrativas** cabíveis, **inclusive as criminais e sob as penas da lei**, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.  
 Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a **estrutura e recursos necessários para execução** do objeto especificado nesta proposta de **preços em especial** os seguintes: instalações físicas, **dos equipamentos necessários para execução** do objeto e mão de obra qualificada.  
 Assumimos o compromisso de **bem e fielmente** fornecer o objeto desta **licitação**, caso sejamos **vencedores**, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.  
 Nesta oportunidade, temos a **declarar**, sob as penas da Lei, que tomamos **pleno conhecimento dos produtos** objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato **impeditivo para participação** deste certame e **que nos submetemos a todas** as cláusulas e condições previstas neste edital.  
 Finalizando, declaramos que estamos de **pleno acordo com todas as condições estabelecidas** no edital de Pregão acima referido e seus anexos.

Iguatu-CE, 17 de setembro de 2024

**DANIEL GOMES**  
**FELIPE:001575**  
**26313**

Assinado digitalmente por DANIEL GOMES FELIPE:00157526313  
 Nº-C=BR: CN=C=Brasil OU=AC SOLUTI Multiple vs. DN=C=38200400138, OU=Presencial, DN=C=Estado PF A3, CN=DANIEL GOMES FELIPE:00157526313  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localidade:  
 Data: 2024.09.17 11:08:31-0300  
 Fonte: PDF Reader Versão: 12.0.2

Daniel Gomes Felipe  
 RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13  
 Proprietário